3 Muzemmil, 73/4
4İbn Manzûr, Lisanu’l Arab, 1/129
5 Ali b. Ebû Bekr b. Abdullah el-Celil el-Merğinânî(ö.h.593), el- Hidâye fî şerhi bidâye,

(Daru’l ihya turasi’l arap, Beyrût , thk. Talal Yûsuf, h.1431) 1/50; Ebû Abdullah Mu-

hammed b. İdris b. Abbas b. Osman eş- Şafiî(ö.h204), El- Umm(Daru’l marife, Beyrut,

1410/1990), 1/129; Ali b. Muhammed er-Reb’î, et-Tebsire (Vizarteu’l Evkaf ve Şûni’l

İslamiyye, 1412/2011),1/266; Muvaffukuddin Ebu Muhammed Abdullah b. Ahmed b.

Muhammed b. Kudâme(ö. 620), el- Muğnî(Darru’l alimi’l Kutub, Riyad, 1417/1997),

2/146; Prof Dr. Mehmet Erdoğan, Fıkıh ve hukuk terimleri,(Ensar neşriyat, İstanbul,

2005), 307
6 Prof Dr. Hayrettin Karaman vd, Kuran Yolu Meali, (Diyanet İşleri Başkanlığı Yayın-

ları, Ankara, 2008), Müzzemmil, 73/20
7 Araf suresi, 7/204
8 Muhammed b. İsmail Ebû Abdullah el- Buhari(ö.

okunduğu zaman ona kulak verin ve sussun ki merhamet olunası-

nız.33 Ayetinde buyrulduğu üzere “kulak verme” ve “susma” em-

rinden dolayı ihtiyat olanın kıraatin yapılmamasıdır.34

29 ibn Rüşd, Bidayetü’l Muctehid, 150; Muhammed Mahmud Şeltût ve Muhammed Ali

es- Sâyis, Mukarenet’l mezahîb fi-l Fikh, (İrşad yayın, İstanbul, 1439/2018), 41-42
30 Merğînânî, Hidaye, 54
31 Merğînânî, Hidaye, 54; Ebu Muhammed b. Mahmud b. Ahmed Bedruddîn el-

Aynî(ö.855), el- Binaye Şerhu’l Hidaye, (Daru’l kutubi’l ilmiyye, Beyrût, 1420/2000)

2/319
32 İmam Kemaleddin b. Hummam Muhammed b. Abdu-l Vahid es-Sivasî, Fethu’l

Kâdîr,( Daru’l fikr, Lubnan,1389/1970),1/341
33 A’raf, 7/204 َون وَاذِاَ ق رِئَ الْق رْاٰن فاَسْتمَِع وا لهَ وَانَْصِت وا لعََلَّك مْ ت رْحَم
34 İbn Hummam, Fethu’ Kâdîr, 1/341; Şeltût, Mukarenetu’l Mezahîb, 41

dinleme ile alakalı nazil olmadığını kabul etsek de burada asıl ola-

nın sebebin hususiliği değil lafzın umumiliği ilkesine bağlı kalın-

35 A’raf, 7/204
36Alaeddin Ebubekir b. Mesûd b. Ahmed el- Kâsânî(ö.587), Bedâiu-s Sanâi’ fi tertibi-ş

Şerâi’(Daru’l kutubi’l ilmiyye, 1406/1986),1/111;
37Ahmed b. Huseyn b. Ali b. Musa Ebubekir el- Beyhak’i, Sünenü’l kübrâ,(Daru’l ku-

tubu’l ilmiyye, Beyrût, 1423/2004), Cimau ebvâbi sıfati-s Selât, 132
38El- Beyhak’i, Sünenü’l kübrâ, Cimau ebvâbi sıfati-s Selât, 132
39Şeltût, Mukarenetu’l Mezahîb 47
40İbn Manzûr, Lisanu’l Arab, 2/99; Şeltût, Mukarenetu’l Mezahîb 47

O kıraat yaptığında siz susun”.47

Hanefilerin delil olarak sundukları bu hadisler, muhalifleri ta-

rafından, imama uyanın kıraati yapmamasını ifade eden hadislerin

41İbn-i Abidin Muhammed Emin b. Amr b. Abdulaziz Abidin ed- Dımeşkî el- Ha-

nefî(ö.1252), Reddu’l Muhtâr alâ durru’l Muhtâr,(Daru’l fikr, Beyrût, 1386/1966), 1/546;

Şeltût, Mukarenetu’l Mezahîb, 42
42 Ebu’l Hasan Ali b. Ömer el- Bağdadî ed- Darekutnî, Süneni Darekutnî, (er- Risale

yayın, Beyrût, 1424/2004),2/260, 1502
43 Müslüm, Sahih-i Müslüm, 396
44 El- Kâsânî, Bedâiu-s Sanâi’ fi tertibi-ş Şerâi’, 1/111
45 Müslüm, Sahih-i Müslüm, 398
46 Şeltût, Mukarenetu’l Mezahîb,43; ez-Zuhaylî, Fıkhu’l islamî ve edilletihi, 2/83; İbn-i

Hummam, Fethu’l Kâdir, 1/339
47 Ahmed b. Hanbel, Musnedi imam Ahmed b. Hanbel, thk. Şuayb Arnavut vd. (Risale

yayın, 1421/2001), 10/285.

h 676), Mecmu’ Şerhu Mu-

hezzeb,( Daru’l Fikr), 3/367; Muhammed b. Feramirz Molla Husrev(ö.h.880), Dureru’l

Hukkam Şerhu Ğureru’l Ahkâm, (Daru İhyai Kutubi’l Arabiyye), 1/123; Şeltût, Mukare-

netu’l Mezahîb, 47
49 ibn-i Kudâme, Muğni, 2/269; Said Havva, el-Esas fi-s Sünne ve Fikhihi, (Daru’l Selam,

1414/1994), 2/680; ez-Zuhaylî, Fıkhu’l islamî ve edilletihi, 2/833
50Ebubekr, ed- Dimyati, İ’anetu-t Talibiîn,(Daru’l Fikr, 1418/1997),1/162; Şeltût, Muka-

renetu’l Mezahîb, 47

mızda eleştiri babından gelen değerlendirmeleri yazdık.

Malik’i âlimleri, “Her kim namaz kılar, namazda ümmü’l

Kur’an-ı okumazsa namaz kılmamış olur. Ancak imamın arkasında

55 Ed- Darekutnî, Süneni Darekutnî, 2/260, 1502
56 Seyid Sabık, Fıkhu’s Sünne, (Daru’l kitabi’l arabî, Beyrut, 1397/1977), 1/159
57 Ahmed b. Hanbel, Musnedi, 10/285.
58 Ed- Darekutnî, Süneni Darekutnî, 2/126, 1265
59 En-Nesâî, Süneni Nesâî, Kitabu’l İftitah, 22; Malik b. Enes(ö. h.179), El- Mudevvene

,(Daru’l kutubi’l İlmiyye, 1415/1994), 1/165
60 Malik b. Enes, Muvatta, (Daru’l İhyau’t Turas el- Arabî, Beyrut, 1406/1985), Ki-

tabu’s Sâlât, 38; Malik b. Enes, El- Mudevvene, 1/165

Hanefi, Şafii, Maliki ve Hanbeli Mezheplerine Göre Mu'temmin Kıraati

Iğdır Ü. İlahiyat

Fakültesi Dergisi

Sayı: 23, Nisan 2024

105

olursa durumu müstesnadır”. Manasını barındıran hadislerle,

“Kur’an okunduğu zaman ona kulak verin ve sussun ki merhamet

okunmamasına dair rivayet edilen hadislerden ve kıyas delilinden

hareketle tek başına veya imam uyarak kılınan bütün namazlarda,

86 Müslim, Sahihi Müslim, 396
87 Darekutnî, Süneni Darekutnî ,2/260, 1502
88 Muhammed b. Muhammed b. Mahmud Ekmeleddin el- Babertî(ö. h 786), el- inaye

şerhu’l Hidâye,(Daru’l Fikr, Lübnan, 1389/1970), 1/339
89 Muhammed b. isa et-Tirmizî,(ö. h 279), Süneni Tirmîzî, (Mustafa elbani el-Halebi,

Mısır, 1395/1975), Kitabu’ Sâlât, 109
90 Şeltût, Mukarenetu’l Mezahib, 48
91 Şeltût, Mukarenetu’l Mezahib, 48